Дело № 2-66-350/2024
УИД: 91MS0066-01-2024-000702-85

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

        	19 июня 2024 года                                                 пгт. Первомайское
        	Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В.,
при секретаре – помощнике судьи Несмашной Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Регион АМ» к Суржик О.В. о взыскании задолженности по договору потребительского займа и госпошлины,
           руководствуясь ст. ст. 12, 167, 194-199 ,
РЕШИЛ:
          	В удовлетворении исковых требований Общества с ограниченной ответственностью «Регион АМ» к Суржик О.В. о взыскании задолженности по договору потребительского займа и госпошлины –  отказать в связи с пропуском срока исковой давности.
         	Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения  может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, поскольку лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Председательствующий